

## پدر خوب الگوی خانواده

خواندن کلام خدا: یوشع ۲۴: ۱۴-۲۷

**هدف:** اینست که وظایف و مسئولیتهای پدر را طبق کلام خدا یاد بگیریم تا بتوانیم پدر با خدا و الگویی برای خانواده خود باشیم.

**آیه حفظم:** افسسیان ۶: ۴

**مقدمه:** روز پدر در اسپوکانی واشینگتن ابداع شد تا فرزندان بتوانند برای پدران خود جشن بگیرند و آنها را برای زحماتی که در خانواده می کشند، شاد کنند. در سال ۱۹۰۹ زنی به اسم سونورا اسمارت داد هنگامیکه به موعظه روز زن گوش می داد به فکر این شد که چه خوب است که برای پدر خود که بعد از مرگ مادرش، او را بزرگ کرده بود، جشن بگیرد. سونورا خواست به پدر خود نشان دهد که چقدر عاشق وی است زیرا که پدرش تمامی فداکاریها را در غیاب مادرش، نسبت به او انجام داده بود و در نظر او، پدرش بسیار شجاع و مهربان و فروتن بود. پدر سونورا در ماه جون به دنیا آمده بود، بنابراین او تصمیم گرفت که در ۱۹ جون ۱۹۱۰ برای پدر خود جشن باشکوهی برگزار کند. مردم از ایده تازه سونورا استقبال کردند و رییس جمهور کوین کولیدج سومین یکشنبه ماه جون را بطور رسمی روز پدر نامید. گل سرخ گل روز پدر است. لباس سرخ رنگ لباسی بود که در روز پدر می پوشیدند و اگر پدر وفات می کرد لباس سفید رنگ بر تن می کردند. در طول تاریخ پدران خوب کمتر مورد توجه و احترام قرار گرفته اند. از پسر بچه ای پرسیدند که روز پدر را تعریف کند او در جواب گفت، " روز پدر دقیقاً مانند روز مادر است فقط با این تفاوت که خیلی کمتر نیاز به خرید کادو و هدایاست." درباره پدر می توانیم الگوی زیادی را در کتاب مقدس پیدا کنیم، اما بدون شک یوشع بهترین الگوی یک پدر خوب خدا ترس است که پدران می توانند از زندگی او درس یاد بگیرند.

یوشع در سن ۱۱۰ سالگی، مشایخ اسرائیل را در شکیم جمع کرد و به آنها سفارش کرد که از خداوند خود که برای آنها جنگیده بود و میراثی برای آنها داده بود، اطاعت کنند. او به مشایخ هشدار داد که خدایان امتهارا رد کنند و به یهوه ایمان داشته باشند. " پس الان از یهوه بترسید، و او را به خلوص و راستی عبادت نمایید، و خدایانی را که پدران شما به آن طرف نهر و در مصر عبادت نمودند از خود دور کرده، یهوه را عبادت نمایید. و اگر در نظر شما پسند نیاید که یهوه را عبادت نمایید، پس امروز برای خود اختیار کنید که را عبادت خواهید نمود، خواه خدایانی را که پدران شما که به آن طرف نهر بودند عبادت نمودند، خواه خدایان اموریانی را که شما در زمین ایشان ساکنید، یوشع ۲۴: ۱۴-۱۵

او مکان مناسبی را برای جمع شدن انتخاب کرد. بخاطر اینکه شکیم جایی بود پر از خاطرات مقدس، یعنی جایی که ابراهیم مذبحی برای یهوه ساخته بود، جایی که یعقوب در آن چاه کنده بود و جایی که ۲۵ سال قبل از یوشع اعیاد قربانیها برگزار شده بود.

یوشع با اقتدار و تجربیات به بنی اسرائیل موعظه کرد. او چهل سال شاگرد و دستیار موسی بود و بنی اسرائیل را به سرزمین وعده هدایت کرده بود و شهرها را به مدت ۲۵ سال یکی پس از دیگری فتح کرده بود.

او با سفارش به بنی اسرائیل و موعظه خوب، الگوی بسیار خوبی را از خود بجای گذاشت با گفتن، " و اما من و خاندان من، یهوه را عبادت خواهیم نمود."

یوشع خصوصیات خوب زیادی داشت اما در این پیام به دو خصوصیات او می پردازیم:

۱- او کاهن خانواده خویش بود. همانطوریکه کاهن وظایف و مسئولیتهای زیادی در خانه خدا داشت، پدر خانواده نیز به عنوان کاهن وظایف و مسئولیتهایی را نسبت به خانواده خود دارد از جمله:

**الف) مسئولیت زندگی روحانی خانواده:** او می دانست که به عنوان پدر خانواده، درباره زندگی روحانی فرزندان خود مسئولیت دارد. او به خانواده خود کلام خدا را تعلیم می داد.

- کاهن نمی تواند در وظیفه خود خدمت کند مگر اینکه ارتباط نزدیک با خدا داشته باشد.
- طبق کلام خدا، خانه بخش تحصیلات خانواده است. (تثنیه ۶: ۶-۹ و ۱۱: ۱۸ و افسسیان ۶: ۴). بنابراین پدر خانواده مسئولیت دارد که به فرزندان خود کمک کند که بتوانند نجات خداوند را بدست آورند و کلام خدا را یاد بگیرند و طبق راههای خداوند زندگی کنند.
- بزرگترین چیزی که پدران می توانند برای فرزندان خود به ارث گذارند داشتن عشق و محبت به خداست. محبت باعث بوجود آمدن محبت می شود. یوشع از بنی اسرائیل التماس کرد که محبت و عشق خدا را هدف اصلی خود قرار دهند.

**ب) مسئولیت الگوی خوب برای خانواده.** فرزندان معمولاً از والدین خود تقلید می کنند و از آنها پیروی می کنند، به خصوص از پدران خویش. شخصی گفت، "پسر مادر خود را دوست دارد اما از پدر خود پیروی می کند." کشیش بسیار فروتن و با محبتی بود که پسر بیماری در خانه داشت. بعد از آزمایشهای پزشکی متعادل از پسر، به پدرش گفتند که پسر او چند روز بیشتر برای زندگی کردن ندارد. پسر او نجات خدا را داشت و او می دانست که اگر پسرش بمیرد راهی بهشت خواهد شد. اما او نمی دانست که چگونه خبر مرگ زود هنگام را به پسرش بگوید. بعد از دعای زیاد و جستجو کردن هدایت از سوی روح القدس، با قلبی سنگین به بیمارستان رفت و کنار بستر پسرش نشست. او اول قسمتی از کتاب مقدس را برای پسر خود خواند و سپس همراه با پسرش دعا کرد. سپس او به آرامی به پسرش گفت، "پسرم دکترها گفتند که تو چند روز بیشتر نمی توانی زندگی کنی. آیا می ترسی که بزودی عیسی را ملاقات کنی؟" پسر در جواب گفت، "نه پدر، اگر او مثل تو باشد، نیاز به ترس نیست."

**ج) مسئولیت دعا برای خانواده.** پدر خانواده به عنوان کاهن همچنین مرد دعا نیز هست. او به نمایندگی از اهل خانواده خود به حضور خدا می رود تا از او طلب حکمت و شجاعت برای پدر خوب بودن را بکند و برای خانواده و فرزندان خود دعای محافظت می کند. ایوب نمونه خوبی در این باب است. ایوب ۱: ۵

۲- **او برای خانواده خود نقشه داشت.** کاهن خانواده بودن کافی نیست، یک پدر خداترس باید همچنین برای زندگی روحانی خانواده خود نقشه داشته باشد. "و اما من و خاندان من، یهوه را عبادت (خدمت) خواهیم نمود." نقشه روحانی که پدر برای فرزندان خود می کشد باید طبق کلام خدا باشد، نقشه هایی از جمله: **الف) ایجاد اتحاد در خانواده.** پدر خوب باید برای وحدت و یگانگی خانواده خود کوشش کند. او گفت، "و اما من و خاندان من" او فقط به فکر خودش نبود بلکه به فکر فرزندان و همسر خود نیز که با وحدت کامل بتوانند خداوند را خدمت کنند. وحدتی که او در خانواده خود داشت بخاطر شخصیت خداترس او بود که با دعای فراوان در او بوجود آمده بود. ایمان او واقعی بود و در نتیجه فرزندان و همسر او به توافق گفتند، "پس ما نیز یهوه را عبادت خواهیم نمود، زیرا که او خدای ماست." یوشع ۲۴: ۱۸

و قتیکه مراسم ازدواج برگزار می شود، زن و شوهر در حضور خداوند و مردم سوگند یاد می کنند که تا آخر عمر کنار هم باشند. هیچ چیزی قدرتمندتر از سوگند برای وحدت و یگانگی نیست. و قتیکه خانواده ای یگانگی خود را حفظ می کنند حتی در شرایط سخت نیز کنار هم بوده، با یکدیگر در برابر سختیها استقامت می کنند.

**ب) سرپرستی خانواده.** پدر خوب باید خانواده خود را سرپرستی و هدایت کند. افسسیان ۵: ۲۳

سختترین کار بودن شوهر خوب برای همسر و پدر خوب برای فرزندان است.

- **ایلی** بهترین خادم معبد بود و به نحو احسن آن را اداره می کرد اما نتوانست خانواده و فرزندان خود را درست تربیت کند. اول سموئیل ۳: ۱۳
- **داود** بزرگترین پادشاه اسرائیل بود و توانست لشکر اسرائیل را هدایت کرده، پیروزیهای بسیاری بدست آورد اما نتوانست در تربیت فرزندان پیروز شود.

**ج) کشتن نفس خویش.** پدر خوب باید از دل بستگیهای دنیا دست برداشته، نفس خود را بکشد. (غلاطیان ۵: ۱۶-۱۷). او می بایست چیزهای نفسانی و مادی را کنار گذارد تا بتواند الگوی خوبی برای فرزندان خود باشد. اگر او بیشتر زمان خود را صرف تماشای تلویزیون و مخصوصاً فیلمهای هالیوودی کند، فرزندان او نیز از او یاد خواهند گرفت که چنین کاری را انجام دهند و تأثیرات منفی آن را در زندگی خود ببینند و به

گناه آلوده شوند. تماشای فیلمهای هالیوودی بدون شک باعث خواهد شد که فرزندان دلبسته دنیا شوند و از خدا دوری کنند.

**د) عشق به خدا و خانواده.** پدر خوب باید خدا و خانواده خود را محبت کند. تثیبه ۶: ۴-۵ و اول قرنتیان ۱۶: ۲۲ و افسسیان ۵: ۲۵

پدر خانواده باید همیشه در حضور فرزندان به همسر خویش بگوید که او را دوست دارد تا فرزندان نیز محبت کردن را یاد بگیرند و در آینده آنها نیز عاشق زنان خود باشند. جوک زن زیبا و احمق

**ر) هدایت فرزندان به کلیسا.** پدر خوب باید هر هفته فرزندان خود را با خود به کلیسا ببرد. افسسیان ۵: ۲۵ کلیسا را خداوند بنا کرده که زندگی ما را با استفاده از موعظه و تعلیم کلام تغییر می دهد بنابراین نیاز داریم که همیشه غذای روحانی خود را هر هفته در کلیسا دریافت کنیم. عیسی مسیح که بنا کننده کلیساست عاشق آن است ما نیز باید عاشق کلیسای خود باشیم. مکاشفه ۳: ۹

**خاتمه:** آیا پدر خوب خانواده هستید؟ آیا الگوی خوبی برای فرزندان خود هستید؟ اگر نه این پیام را بخوانید و با فروتنی به آن عمل کنید تا خداوند زندگی شما را متحول کند.